
Europos Sąjungos

oficialusis leidinys
L 236 I

Leidimas  
lietuvių kalba

65 metai 

Teisės aktai 2022 m. rugsėjo 13 d.

Turinys

II Ne teisėkūros procedūra priimami aktai

SPRENDIMAI

★ 2022 m. rugsėjo 12 d. Europos Centrinio Banko sprendimas (ES) 2022/1521 dėl atlyginimo už tam 
tikrus su pinigų politika nesusijusius indėlius, laikomus nacionaliniuose centriniuose bankuose ir 
Europos Centriniame Banke, laikino koregavimo (ECB/2022/30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

LT Aktai, kurių pavadinimai spausdinami paprastu šriftu, yra susiję su kasdieniu žemės ūkio reikalų valdymu ir paprastai galioja ribotą 
laikotarpį.

Visų kitų aktų pavadinimai spausdinami ryškesniu šriftu ir prieš juos dedama žvaigždutė.





II

(Ne teisėkūros procedūra priimami aktai)

SPRENDIMAI

EUROPOS CENTRINIO BANKO SPRENDIMAS (ES) 2022/1521 

2022 m. rugsėjo 12 d.

dėl atlyginimo už tam tikrus su pinigų politika nesusijusius indėlius, laikomus nacionaliniuose 
centriniuose bankuose ir Europos Centriniame Banke, laikino koregavimo (ECB/2022/30) 

EUROPOS CENTRINIO BANKO VALDANČIOJI TARYBA,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, ypač į jos 127 straipsnio 2 dalies pirmą įtrauką,

atsižvelgdama į Europos centrinių bankų sistemos ir Europos Centrinio Banko statutą, ypač į jo 3 straipsnio 1 dalį, 
12 straipsnio 1 dalį ir 14 straipsnio 3 dalį, taip pat 17 ir 18 straipsnius,

atsižvelgdama į 2019 m. balandžio 9 d. Europos Centrinio Banko gaires (ES) 2019/671 dėl nacionalinių centrinių bankų 
vidaus turto ir įsipareigojimų valdymo operacijų (ECB/2019/7) (1),

atsižvelgdama į 2019 m. spalio 15 d. Europos Centrinio Banko sprendimą (ES) 2019/1743 dėl atlyginimo už laikomą 
atsargų perteklių ir tam tikrus indėlius (ECB/2019/31) (2),

atsižvelgdama į 2010 m. gegužės 10 d. Europos Centrinio Banko sprendimą 2010/275/ES dėl suvienytų dvišalių paskolų 
Graikijos Respublikai valdymo ir dėl Sprendimo ECB/2007/7 dalinio keitimo (ECB/2010/4) (3),

kadangi:

(1) Valdančioji taryba nusprendė dėl tam tikrų atlyginimo taisyklių, taikytinų: a) vyriausybės indėliams, laikomiems 
valstybių narių, kurių valiuta yra euro, nacionaliniuose centriniuose bankuose (toliau – NCB), kai jie veikia kaip 
fiskaliniai agentai pagal Europos centrinių bankų sistemos ir Europos Centrinio Banko statuto (toliau – ECBS 
statutas) 21 straipsnio 2 dalį, kaip nurodyta Gairėse (ES) 2019/671 (ECB/2019/7), ir b) tam tikriems indėliams, 
laikomiems Europos Centriniame Banke (ECB), kai jis veikia kaip Sąjungos institucijų, įstaigų ar organų, valstybių 
narių centrinių vyriausybių, regioninių, vietos ar kitų valdžios institucijų, kitų viešosios teisės reglamentuojamų 
įstaigų arba valstybinių įmonių fiskalinis agentas pagal ECBS statuto 21 straipsnio 1 dalį ir 21 straipsnio 2 dalį, kaip 
nurodyta Sprendime (ES) 2019/1743 (ECB/2019/31) ir Sprendime 2010/275/ES (ECB/2010/4). Už kiekvieną šių 
indėlių taikomas atlyginimas šiuo metu skiriasi priklausomai nuo to, ar atitinkamą kalendorinę dieną palūkanų 
norma už naudojimąsi indėlių galimybe yra neigiama, lygi 0 % ar didesnė;

(1) 2019 m. balandžio 9 d. Europos Centrinio Banko gairės (ES) 2019/671 dėl nacionalinių centrinių bankų vidaus turto ir įsipareigojimų 
valdymo operacijų (ECB/2019/7) (OL L 113, 2019 4 29, p. 11).

(2) 2019 m. spalio 15 d. Europos Centrinio Banko sprendimas (ES) 2019/1743 dėl atlyginimo už laikomą atsargų perteklių ir tam tikrus 
indėlius (ECB/2019/31) (OL L 267, 2019 10 21, p. 12).

(3) 2010 m. gegužės 10 d. Europos Centrinio Banko sprendimas 2010/275/ES dėl suvienytų dvišalių paskolų Graikijos Respublikai 
valdymo ir dėl Sprendimo ECB/2007/7 dalinio keitimo (ECB/2010/4) (OL L 119, 2010 5 13, p. 24).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 9 13 L 236 I/1  



(2) 2022 m. rugsėjo 8 d. Valdančioji taryba nusprendė padidinti palūkanų normą už naudojimąsi indėlių galimybe 
75 baziniais punktais. Atitinkamai nuo 2022 m. rugsėjo 14 d. palūkanų norma už naudojimąsi indėlių galimybe 
yra 0,75 %;

(3) Valdančioji taryba mano, kad atlyginimą už: a) NCB laikomus vyriausybės indėlius, taikomą pagal Gairių (ES) 
2019/671 (ECB/2019/7) 4 straipsnio 1 dalį, ir b) ECB laikomus indėlius, taikomą pagal Sprendimo (ES) 2019/1743 
(ECB/2019/31) 2 straipsnį ir Sprendimo 2010/275/ES (ECB/2010/4) 5 straipsnį, reikėtų laikinai pakoreguoti, kaip 
numatyta šiame sprendime, siekiant užkirsti kelią nepagrįstam staigiam šių indėlių išmokėjimui iš Eurosistemos 
sąskaitų į pinigų rinkas, taip apsaugant pinigų politikos perdavimo veiksmingumą ir užtikrinant tinkamą rinkos 
veikimą teigiamų palūkanų normų aplinkoje;

(4) kad būtų pasiekti šie tikslai, šis sprendimas turėtų įsigalioti kartu su padidinta palūkanų norma už naudojimąsi 
indėlių galimybe, įsigaliosiančia nuo 2022 m. rugsėjo 14 d. Todėl šis sprendimas turėtų įsigalioti nedelsiant 
2022 m. rugsėjo 14 d. ir galioti iki 2023 m. balandžio 30 d.,

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ:

1 straipsnis

NCB laikomi vyriausybės indėliai, už kuriuos atlyginama pagal Gairių (ES) 2019/671 (ECB/2019/7) 
4 straipsnio 1 dalį

1. Nustatomos šios atlyginimo už vyriausybės indėlius viršutinės ribos:

a) vienos nakties indėliams – neužtikrintų sandorių vienos nakties rinkos palūkanų norma; terminuotiesiems indėliams – 
panašaus termino užtikrintų sandorių rinkos palūkanų norma arba, jos nesant, neužtikrintų sandorių vienos nakties 
rinkos palūkanų norma;

b) bet kurią kalendorinę dieną už bendrą visų vyriausybės indėlių, išskyrus indėlius, susijusius su koregavimo programa, 
laikomų NCB, sumą, kuri viršija vieną iš toliau nurodytų didesnių dydžių:

i) 200 mln. EUR atitinkančią sumą arba

ii) 0,04 % valstybės narės, kurioje yra NCB buveinė, bendrojo vidaus produkto,

atlyginama laikantis tokių ribų:

1) indėlių eurais atveju taikoma palūkanų norma už naudojimąsi indėlių galimybe arba euro trumpalaikio skolinimosi 
norma (€STR), taikant tą dydį, kuris yra mažesnis;

2) indėlių kitomis valiutomis atveju atitinkamai valiutai taikomas palyginamas metodas, koks apibrėžtas indėlių eurais 
atveju, kaip nurodyta 1 punkte.

Nustatant b punkto ii papunktyje nurodytas ribas, bendrasis vidaus produktas yra grindžiamas metų rudens ekonomine 
prognoze, kurią skelbia Europos Komisija prieš tai buvusiais metais. Kiekvienas NCB sprendžia dėl skirtingų vyriausybės 
indėlių priskyrimo prie nesiekiančių ir viršijančių šias ribas;

c) už vyriausybės indėlius, susijusius su koregavimo programa, mokamos a punkte nurodytos atlyginimo normos arba 0 % 
palūkanų norma, taikant tą dydį, kuris yra didesnis, tačiau tai nepatenka į b punkte nurodytas ribas.

2. Šiame straipsnyje vartojamos Gairių (ES) 2019/671 (ECB/2019/7) 2 straipsnyje nustatytos apibrėžtys.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 236 I/2 2022 9 13  



2 straipsnis

ECB laikomi tam tikri indėliai, už kuriuos atlyginama pagal Sprendimo (ES) 2019/1743 (ECB/2019/31) 2 straipsnį 
ir Sprendimo 2010/275/ES (ECB/2010/4) 5 straipsnį

1. Už šias sąskaitas, tvarkomas ECB, atlyginama taikant palūkanų normą už naudojimąsi indėlių galimybe arba euro 
trumpalaikio skolinimosi normą (€STR), taikant tą dydį, kuris yra mažesnis:

a) sąskaitas, tvarkomas pagal Europos Centrinio Banko sprendimą 2003/797/EB (ECB/2003/14) (4), Europos Centrinio 
Banko sprendimą 2011/15/ES (ECB/2010/31) (5), Europos Centrinio Banko sprendimą 2010/624/ES (ECB/2010/17) (6)
ir Tarybos reglamentą (ES) 2020/672 (7);

b) sąskaitas, tvarkomas pagal Sprendimą 2010/275/ES (ECB/2010/4).

2. Taikant 1 straipsnio a punktą, kai indėlius tose sąskaitose reikia laikyti iš anksto, iki dienos, kurią privalo būti atliktas 
mokėjimas pagal atitinkamai galimybei taikomas teisės aktuose arba sutartyse nustatytas taisykles, už tokius indėlius šiuo 
išankstiniu laikotarpiu atlyginama taikant 0 % palūkanų normą arba euro trumpalaikio skolinimosi normą (€STR), taikant 
tą dydį, kuris yra didesnis.

3. Už specialią sąskaitą, tvarkomą ECB pagal 2021 m. balandžio 14 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimo, kuriuo 
nustatoma skolinimosi operacijų pagal Tarybos sprendimą (ES, Euratomas) 2020/2053 administravimo ir skolinimo 
operacijų, susijusių su paskolomis, suteiktomis pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2021/ 
241 15 straipsnį, būtina tvarka (8), 13 straipsnio 2 dalį prudencinio grynųjų pinigų rezervo tikslais, kaip nurodyta 
tame straipsnyje, atlyginama taikant 0 % palūkanų normą arba euro trumpalaikio skolinimosi normą (€STR), taikant tą 
dydį, kuris yra didesnis, išskyrus atvejį, kai agreguota indėlių suma, laikoma toje specialioje sąskaitoje viršija 
20 mlrd. EUR – šiuo atveju už 20 mlrd. EUR viršijančią sumą atlyginama taikant palūkanų normą už naudojimąsi indėlių 
galimybe arba euro trumpalaikio skolinimosi normą (€STR), taikant tą dydį, kuris yra mažesnis.

3 straipsnis

Laikina nukrypti leidžianti nuostata

Esant šio sprendimo ir Gairių (ES) 2019/671 (ECB/2019/7) 4 straipsnio 1 dalies, Sprendimo (ES) 2019/1743 
(ECB/2019/31) 2 straipsnio arba Sprendimo 2010/275/ES (ECB/2010/4) 5 straipsnio neatitikimui, vadovaujamasi šiuo 
sprendimu.

4 straipsnis

Įsigaliojimas

Šis sprendimas įsigalioja 2022 m. rugsėjo 14 d. ir galioja iki 2023 m. balandžio 30 d.

Priimta Frankfurte prie Maino 2022 m. rugsėjo 12 d.

ECB Pirmininkė
Christine LAGARDE

(4) 2003 m. lapkričio 7 d. Europos Centrinio Banko sprendimas 2003/797/EB dėl Europos bendrijos skolinimosi ir skolinimo operacijų, 
įvykdytų pagal vidutinės trukmės finansinės paramos mechanizmą, administravimo (ECB/2003/14) (OL L 297, 2003 11 15, p. 35).

(5) 2010 m. gruodžio 20 d. Europos Centrinio Banko sprendimas 2011/15/ES dėl mokėjimams, susijusiems su EFSF paskolomis 
valstybėms narėms, kurių valiuta yra euro, atlikti skirtų sąskaitų atidarymo (ECB/2010/31) (OL L 10, 2011 1 14, p. 7).

(6) 2010 m. spalio 14 d. Europos Centrinio Banko sprendimas 2010/624/ES dėl Sąjungos skolinimosi ir skolinimo operacijų, atliktų pagal 
Europos finansinės padėties stabilizavimo priemonę, administravimo (ECB/2010/17) (OL L 275, 2010 10 20, p. 10).

(7) 2020 m. gegužės 19 d. Tarybos reglamentas (ES) 2020/672 dėl Europos laikinos paramos priemonės nedarbo rizikai dėl 
ekstremaliosios situacijos, susijusios su COVID-19 protrūkiu, mažinti (SURE) sukūrimo (OL L 159, 2020 5 20, p. 1).

(8) C(2021) 2502 final.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 9 13 L 236 I/3  





LT 

ISSN 1977-0723 (elektroninis leidimas) 
ISSN 1725-5120 (popierinis leidimas) 


	Turinys
	Europos Centrinio Banko sprendimas (ES) 2022/1521 2022 m. rugsėjo 12 d. dėl atlyginimo už tam tikrus su pinigų politika nesusijusius indėlius, laikomus nacionaliniuose centriniuose bankuose ir Europos Centriniame Banke, laikino koregavimo (ECB/2022/30) 

